
OBEC ŠUMICE 
Šumice 400 

687 31  Šumice                   
             

 

E-mail: obec@sumice.cz  http://www.sumice.cz     IČ: 00291404           Bankovní spojení: KB a.s., pobočka Uherský Brod                  č.ú.:4722-721/0100 

Výpis usnesení z 1. jednání Rady obce Šumice 

konaného dne 26.10.2022 

 

 

 

Znění usnesení 
Číslo 

usnesení 

RO schvaluje opětovné zveřejnění záměru na prodej volné stavební parcely 

par. č. 105/4   v k. ú. Šumice u Uh. Brodu, v lokalitě Válkovo, za stejných 

podmínek jako v prvním kole. Na záměr, zveřejněný 22.9.2022, nereagoval 

žádný zájemce 

1/R1/22 

RO pověřuje starostu obce k vypracování smlouvy o pronájmu části pozemku 

par. č. 6316/6 o výměře 66 m2, par. č. 6316/7 o výměře 130 m2, par. č. 6316/13 

o výměře 281 m2 a par. č. 6317/1 o výměře 281 m2 (celková výměra 650 m2) 

v k. ú. Šumice u Uh. Brodu, společnosti SUPUREX s.r.o., 687 31  Šumice 541, 

IČ: 11944145. Nájem na 10 let, nájemné 20 Kč/m2/rok. Podmínkou pro 

uzavření smlouvy je povinnost nájemce vybudování zpevněné plochy 5 x 6 m 

s napojením na místní komunikaci z důvodu umístění dvou kontejnerů pro 

biologicky rozložitelný odpad. 

2/R1/22 

RO pověřuje starostu obce k sepsání a odeslání odpovědi na podnět skupiny 

obyvatel obce Šumice ze dne 10.10.2022 k výstavbě malé čerpací stanice, 

s odkazem na usnesení ZO č. 201/2022 ze dne 23.6.2022, s relevantním 

odůvodněním námitek k podanému podnětu. 

3/R1/22 

RO schvaluje uzavření nové pojistné smlouvy č. 0520373018 mezi Obcí 

Šumice a Hasičskou vzájemnou pojišťovnou, a.s., Římská 45, 120 00  Praha 2, 

IČ: 46973451, s celkovým ročním pojistným ve výši 64 528 Kč, rozsah 

pojištění – živelné pojištění, pojištění rizika povodně a záplavy, odcizení, 

vandalismus, pojištění elektroniky, pojištění odpovědnosti za škodu. Smlouva 

nahrazuje původní pojistnou smlouvu č. 513400018 ze dne 15.6.2016. 

4/R1/22 

RO schvaluje uveřejnění záměru  na pronájem pozemku par. č. 2096/6 v k. ú. 

Šumice u Uherského Brodu o celkové výměře 836 m2. Pronájem pozemku 

k obvyklému způsobu užívání  (zahrada, sad) a za obvyklých podmínek o 

pronájmu. Současně bude vyzván majitel vozidel k odstranění vraků, které byly 

na pozemku zajištěny. 

5/R1/22 

RO schvaluje žádost ZŠ Šumice, okres Uherské Hradiště, příspěvková 

organizace, 687 31  Šumice 113, o vydání souhlasu zřizovatele Obce Šumice 

s realizací projektu Šablony I v ZŠ Šumice“, reg. č. 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0001606. Projekt je hrazen z dotace ve výši 100% 

schváleného rozpočtu způsobilých výdajů projektu. 

6/R1/22 

RO schvaluje ve správním obvodu obce Šumice místem pro oddávání obřadní 

místnost obecního úřadu a dnem pro oddávání každou sobotu od 9:00 do 15:00 

hod. 

7/R1/22 

RO pověřuje ve volebním období 2022-2026 starostu obce Mgr. Josefa Podeště 

a místostarostu obce Josefa Janíčka k přijímání prohlášení o uzavření 

manželství. 

8/R1/22 

 

 

 

mailto:obec@sumice.cz


OBEC ŠUMICE 
Šumice 400 

687 31  Šumice                   
             

 

E-mail: obec@sumice.cz  http://www.sumice.cz     IČ: 00291404           Bankovní spojení: KB a.s., pobočka Uherský Brod                  č.ú.:4722-721/0100 

 

 

 

RO schvaluje rozšíření obytné plochy místnosti obývacího pokoje v přízemí 

rodinného domu v lokalitě Válkovo pro stavebníky R. a R. J., bytem 688 01  

Uherský Brod dle přiloženého výkresu. RO neschvaluje rozšíření plochy 

garáže, prodloužením místnosti garáže by nebylo dodrženo vydané územního 

rozhodnutí č. j. OSU/2331/19-3 ze dne 8.1.2020, které definuje zastavěnou 

plochu domu. Rodinný dům bude umístěn na parcele č. 105/6 v k.ú. Šumice u 

Uherského Brodu, která je předmětem kupní smlouvy č. 205/2022 mezi 

prodávajícím obcí Šumice a stavebníky R. a R. J. 

9/R1/22 

RO schvaluje rozšíření obytné plochy místnosti obývacího pokoje v přízemí 

rodinného domu v lokalitě Válkovo pro stavebníka R. M., bytem 688 01  

Uherský Brod dle přiloženého výkresu. RO neschvaluje rozšíření plochy 

garáže, prodloužením místnosti garáže by nebylo dodrženo vydané územního 

rozhodnutí č. j. OSU/2331/19-3 ze dne 8.1.2020, které definuje zastavěnou 

plochu domu. Rodinný dům bude umístěn na parcele č. 109/5 v k.ú. Šumice u 

Uherského Brodu, která je předmětem kupní smlouvy č. 204/2022 mezi 

prodávajícím obcí Šumice a stavebníkem R. M.. 

10/R1/22 

 
 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………                             ………………………………………………… 

   Josef Janíček, v.r.                Mgr. Josef Podešť, v.r. 

       místostarosta                                                                              starosta 

       

 

mailto:obec@sumice.cz

